/ido4o sCLI,Tv;d//
ADOLF SCHMIDTKE - MEl

NODIARIOOFICIA
CONTRATADO

FL	 A

Vizto%.

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

TERMO ADITIVO N.9 014/2014
CONTRATO DE PRESTAçA0 DE SERVIOS N. 2 010/2012

Concorrência Püblica N. 2 007/2011 - Homologaçào: 15/12/2011

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 15 de fevereiro de 2012, entre o Municipio de
Pato Bragado, aqui representado pelo Prefeito do MunicIpio Senh pr Arnildo Rieger, e a
empresa Adolfo Schmidtke - MEl, já qualificada no Contrato original, passa a vigorar corn as
alteraçöes seguintes:

CLAUSULA PRMEIRA: Nos termos da Cláusula Sexta, fica prorrogada a vigéncia do Contrato
n. 2 010/2012, para mais 12 (doze) meses, encerrando-se em 15 de fevereiro de 2015.

Parágrafo Unico: 0 preço mensal a ser pago para prestação dos serviços, fica corrigido
monetariarnente em 6,22%, conforme Indice oficial do INPC do perlodo compreendido entre
30 de Janeiro de 2013 a 14 de fevereiro de 2014, passando doravante a ser de R$ 920,21
(novecentos e vinte reais e vinte e um centavos).

CLAUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condiçôes do contrato original, que näo
conflitarem com este, permanecerào inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam b presente Termo, em duas vias de igual
teor e forma.

Pato Bragado - PR, em 14 de fevereiro de 2014.

MU N IC!JS4PA4%GADO
Arnildo Rieger - CONTRATANTE 	 CITi

Or

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - ParanO

Variaçao de urn Indice financeiro

Variaçao do indice INPC - Ind. nac. de preços ao consumidor (01-04-1979 a 28-02-2014)
entre 31-Janeiro-2013 e 1 5-Fevereiro-201 4

Em percentual: 62277%
Em tatorde multiplicaçao: 1062277

Observaçoes:
Os valores do indice utilizados neste cálculo foram:
Janeiro-2013 = 0,92%; Fevereiro-2013 = 0,52%; Margo-2013 = 060%; Abril-2013 = 0,59%; Maio-2013 =
0,35%; Junho-2013 = 0,28%; Julho-2013 = -0,13%; Agosto-2013 = 0,16%; Setembro-2013 = 0,27%;
Outubro-2013 = 0,61%; Novembro-2013 = 0,54%; Dezembro-2013 = 0,72%; Janeiro-2014 = 0,63%.

Cálculo Exato

	Page 1
	Page 2

		2016-01-25T15:39:41+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:39:41 -02:00(GMT).